A2

A2

A3
A3

A3
A4

A5

A8
A8
A8
A8

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Efectivo y equivalentes
Bancos/Tesoreria

Bancos /Dependencias y otros
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR Y EQUIVALENTES Y
BIENES O SERVICIOS A RECIBIR
Cuentas por Cobrar

Deudores Diversos

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

Anticipo a contratistas
Bienes en Transito

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consu

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Efectivo o Equivalentes a Recibir en el Largo Plazo

Inversiones Financieras
Documentos por Cobrar
Deudores Diversos
Ingresos por Recuperar
Prestamos Otorgados

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones ¢

Terrenos

Viviendas

Edificios no Habitacionales
Infraestructura

32,627,503.79
5,128,569.21
2,713,304.06
10,153.44
2,703,150.62

2,415,265.15

1,887,043.93
28,270.58

499,950.64

3,809,688.38

27,498,934.58

17,316,458.95
13,129,497.00

27,158,025.12
3,164,472.70
1,086,278.35
67.87
1,086,210.48

1,869,431.75

1,839,219.92

30,211.83

208,762.60

3,164,472.70

23,993,552.42
204.72

204.72

14,407,391.84
13,067,720.40

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
P1 Servicios Personales
P1 Proveedores
P1 Contratistas por Obras Publicas
P1 Retencionesy Contribuciones

P1 Devoluciones de la Ley de Ingresos

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Deuda Publica Externa

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado
Intereses Cobrados por Adelantado
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO P

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores

P3  Contratistas por Obra Publica

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales

Deuda Publica a Largo Plazo

P4 Deuda Publica Interna

P4 Deuda Publica Externa
Arrendamiento Financiero

10,881,329.04

10,881,329.04
6,235,928.72
1,569,275.00
2,214,887.25
1,932,089.19
519,677.28

4,645,400.32

10,881,329.04

9,577,368.71

9,543,260.86
6,251,195.07
2,470,400.63
1,368,860.46
1,803,470.63
608,463.35

3,292,065.79

9,543,260.86
34,107.85
34,107.85

34,107.85




CONCEPTO 31/12/2021 31/12/2020 CONCEPTO 31/12/2021 31/12/2020

A7 Construcciones en Proceso en Bienes de Domil 2,847,290.51 - PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA P( - -

A7 Construcciones en Proceso en Bienes Propios 1,339,671.44 1,339,671.44 |Fondos y Bienes de Terceros en Garantia - -
OTROS BIENES INMUEBLES - y/o Administracion a Largo Plazo

Bienes Muebles 23,954,862.62 20,180,671.80 Pasivos Diferidos a Largo Plazo - -

A8 Mobiliario y Equipo de Administraciéon 3,752,839.93 3,896,754.99 Provisiones a Largo Plazo - -

A8 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 155,649.00 172,028.00

A8 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratori 437,701.15 196,648.15 |Otros Pasivos a Largo Plazo

A8 Equipo de Transporte 13,786,359.18 11,458,139.18

A8 Equipo de Defensa y Seguridad 197,902.12 197,902.12 |Total de Pasivos no Circulantes - 34,107.85

A8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 5,596,540.24 4,231,328.36

A8 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 27,871.00 27,871.00 |Total de Pasivo 10,881,329.04 9,577,368.71

A8 Activos Bioldgicos

Activos Intangibles 107,880.00 111,580.00 |HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 21,746,174.75 17,580,656.41

A9 Software 107,880.00 111,580.00 |Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido - -

A9 Patentes marcas y Derechos - - VHF Aportaciones - -

A9 Licencias Actualizaciones de la Hacienda Publica) - -
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada(  13,880,266.99 10,706,295.94 |Hacienda Publica/Patrimonio Generado 21,746,174.75 17,580,656.41

Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Activos Bioldgicos
Amortizacién Acumulado de Activos Intangible

Activos Diferidos

A9 Anticipos a Largo Plazo

A10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS

Otros Activos no Circulantes

TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos

13,880,266.99

35,501,609.78
32,627,503.79

10,706,295.94

23,993,552.42
27,158,025.12

VHF Resultados del ejercicio Ahorro/Desah:
VHP Resultados de de Ejercicios Anteriores
VHP Ratificaciones de Resultados de Ejercic
Exceso o Insuficiencia en la actualizacic
VHP Revalulos
Reservas

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrim

2,173,932.03
20,842,984.00

1,270,741.28

21,746,174.75

32,627,503.79

3,182,221.97
22,422,011.76

1,659,133.38

17,580,656.41

27,158,025.12

PRESIDENTE MUNICIPAL
DR. DAVID MELGOZA MONTANEZ

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL
C. MARGARITA ARELLANO CONTRERAS

TESORERO MUNICIPAL
C.P. GUSTAVO BEJAR CHAVEZ

ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTRALORIA
LIC. JOSE ALFREDO ALFARO CONTRERAS




